a-İstanbul'a Akdeniz veya Karadeniz'den Gelen Gemiler

Osmanlı egemenliğindeki alanlarda yabancıların faaliyet göstermeleri kapitülasyon hukuku çerçevesinde gerçekleşmekteydi³³. Deniz taşımacılığında yer alan yabancılar hakkında bilgi veren *İşn-i Sefine Defterleri*'nden ilki, hicrî 1238/miladî 1822 tarihli olup 1 Ekim Salı gününden 13 Ekim Pazartesi gününün tamamına değin (14-26 Muharrem 1238) 13 günlük kayıtları içermektedir (BOA. A.DVN.İZN.920).

Dolayısıyla ilgili iskeleler arasındaki ekonomik bağlar kadar sosyo-kültürel bağların da derinliği söz konusu olmalıdır.

Kaynakça

- Başbakanlık Osmanlı Arşivi (İstanbul), *Bab-ı Asaflı Divan-ı Hümayun Sicilleri İzni-i Sefine Defterleri No 2, 920, 921, 922.*
- Salnâme-i Vilâyet-i Trabzon (H. 1319/M.1901)*, Trabzon Vilâyet Matbaası, (t.y.).
- Kâtib Çelebi, *Tühfetü'l-Kibar Fî Esfari'l-Bihâr* (Haz. İdris Bostan), Ankara 2008.
- Piri Reis, *Kıtab-ı Babriye* (Türk Tarih Kurumu Basımevi), Ankara 2002.
- Evlâya Çelebi Seyahatnâmesi* (Haz. Y. Dağlı-S. A. Karaman), C.2/1-2/2, İstanbul 2005.
- Altınay, A.